

OK

BYDGOSKIE RADIO - ECHO
=====

- 1/ Wiadomości - TEKSTY.
- 2/ Manifestacje antywojenne w Nakle i Fordonie - TAŚMA ZK.
- 3/ Oficerska Promocja - TAŚMA MD.
- 4/ Przedostatni dzień Międzynarodowego Festiwalu Muzycznego
- TAŚMA de Laveaux.

WYDZIAŁ KULTURY I WYDZIAŁ
 KULTURY I WYDZIAŁ
 BYDGOSZCZ
 Zarządca
 na podstawie
 N. III-4
 8. IX 1969
[Signature]

ZK/

Spółeczeństwo województwa bydgoskiego oddaje hołd tym, którzy zapisali najpiękniejszą kartę historii walk narodowo-wyzwoleńczych bohaterom II-ej wojny światowej i ~~oraz~~ ofiarom faszyzmu.

W Nakle nad Notecią odsłonięty został wczoraj pomnik walki i zwycięstwa. Manifestacja w Nakle zgromadziła ponad 15-cie tysięcy osób. Wiec otworzył I-szy sekretarz Komitetu Powiatowego PZPR - Edward Szkuta, okolicznościowe przemówienie wygłosił sekretarz KW PZPR - Tadeusz Ludwikowski, który nawiązując do tradycji walk o narodowe i społeczne wyzwolenie, oraz zmagañ mieszkańców z naporem germańskim a później faszystowskim, tymi słowami zakończył swoje przemówienie:

/ T A Ś M A /

Następnie sekretarz Ludwikowski dokonał odsłonięcia pomnika - obeliska, na którym umieszczone zostały trzy płaskorzeźby, symbolizujące trzy g historyczne daty: Powstanie Wielkopolskie w 1918 roku, bohaterstwo żołnierza polskiego w roku 1939 k rok 1945 r zwycięstwa nad hitlerowską III Rzeszą. Potem młodzież złożyła ślubowanie na wierność Ojczyźnie, a manifestację zakończyło uchwalenie rezolucji protestacyjnej przeciwko siłom wojny i agresji na Dalekim i Bliskim Wschodzie oraz odradzaniu się faszyzmu w Niemieckiej Republice Federalnej.

Również wczoraj w godzinach wieczornych w słynnej Dolinie Śmierci pod Fordonem zapłonęły znicze i harcerskie ogniska. Na miejscu, gdzie zostało rozstrzelanych przez hitlerowskich oprawców ^{prawie} 3 tysiące patriotów polskich, głównie przedstawicieli inteligencji, odbył się antywojenny wie i apel poległych.

BRE/ZK

8 września 1969r.

ZU/

W wielu miejscowościach na Pomorzu odbywały się wczoraj uroczystości dożynkowe. Kilkanaście tysięcy osób zgromadziło święto plonów w Inowrocławiu, jakie odbyło się na miejscowym stadionie. Wśród przybyłych obecny był sekretarz Komitetu Wojewódzkiego Partii - Edward Malinowski.

Uroczystości rozpoczęły się od wręczenia tradycyjnego bochna chleba gospodarzowi dożynek - I-szemu sekretarzowi Komitetu Powiatowego PZPR - Kazimierzowi Klimaszewskiemu. Kujawscy rolnicy osiągnęli w tym roku wysokie plony zbóż, wynoszące 28 kwintali z hektara. Inowrocławskie dożynki urozmaiciły występy regionalnych zespołów artystycznych oraz zawody hippiczne z udziałem około 50-ciu ^{jeźdźców} ~~koni~~, które wzbudziły niezwykle duże zainteresowanie. Demonstrowano, między innymi, szybkość jazdy na koniach i dokładność skoków.

ZK/

W święcie plonów powiatu wyrzyskiego, które odbyły się w przodującym Państwowym Ośrodku Maszynowym w Lubaszczu, uczestniczył sekretarz KW PZPR, Tadeusz Ludwikowski, i Prezes WK ZSL - Bronisław Owsianik. Podniosłą chwilą uroczystości dożynkowej było wręczenie 45-ciu rolnikom indywidualnym i pracownikom gospodarki uspołecznionej odznaczeń państwowych i dyplomów. Krzyżem Kawalerskim Orderu Odrodzenia Polski odznaczony został dyrektor Państwowego Ośrodka Hodowli Zarodowej w Bagdadzie - Marek Tymieniecki.

ZK/

Dni Techniki rozpoczęły się w Inowrocławiu. Towarzyszy im wystawa osiągnięć i dorobku przemysłowego kujawskiego regionu. Ponadto w okresie Dni Techniki odbędą się dwie sesje specjalistyczne, na których inżynierowie i technicy Kujaw przedyskutują węzłowe zagadnienia postępu technicznego, poprawy jakości wyrobów oraz lepszej organizacji pracy - wynikających z uchwały II Plenum Komitetu Centralnego Partii.

BRE/ ZK

295
8 września 1969r.

KR/

W Toruniu rozpoczął się kolejny, ostatni w bieżącym roku turnus OHP, w ramach którego 600 studentów z Warszawy, Gdańska i Poznania odbędzie 2-tygodniową praktykę robotniczą. Studenci pomagać będą przy budowie nowego osiedla akademickiego na Bielanach. Poza przewidzianą praktyką robotniczą postanowili oni w czynie społecznym porządkować teren nadwiślańskich bulwarów, miejsce spacerowe setek toruńczyków oraz pracować przy budowie trasy W-Z.